
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 «23» мая 2025 года                                                                                                       № 35-143 

с. Казанцево 

 
 

Об изъятии из хозяйственного 

ведения МУП «Казанцевский 

водоканал» Казанцевского 

сельсовета недвижимое имуще-

ство 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государствен-

ных и муниципальных предприятиях», Законом Красноярского края от 15.10.2015 № 9-

3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Краснояр-

ского края», руководствуясь Уставом Казанцевского сельсовета, Казанцевский сельский 

Совет депутатов, 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Изъять из хозяйственного ведения МУП «Казанцевский водоканал» Казанцев-

ского сельсовета недвижимое имущество по акту приема-передачи согласно приложе-

нию № 1 к настоящему Решению. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на бухгалтера-

экономиста централизованной бухгалтерии Е.Л. Боровикову. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель Казанцевского сельского  

Совета депутатов                                                                                                С.Н. Найденов 

 

 

Глава Казанцевского сельсовета                                                                    С.А. Мясников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                       Приложение № 1 

                                                                                       к решению Казанцевского сельского  

                                                                                       Совета депутатов  

                                                                                       от «23» мая 2025 г. № 35-143 

  

 

АКТ 

приема-передачи 

муниципального имущества, изымаемого из хозяйственного ведения 

МУП «Казанцевский водоканал» Казанцевского сельсовета 

 

 

с. Казанцево                                                                                               «___» __________ 2025 г. 

 
Администрация Казанцевского сельсовета, в лице главы Казанцевского сельсовета 

Мясникова Сергея Анатольевича, действующего на основании Устава Казанцевского сельсо-

вета, именуемая в дальнейшем «Собственник», с одной стороны, и муниципальное унитар-

ное предприятие «Казанцевский водоканал» Казанцевского сельсовета, в лице председателя 

ликвидационной комиссии  Пестова Дениса Николаевича, действующего на основании 

постановления администрации Казанцевского сельсовета от 20.11.2025 № 131 «О ликвида-

ции муниципального унитарного предприятия «Казанцевский водоканал» Казанцевского 

сельсовета», именуемое в дальнейшем «Предприятие», с другой стороны, а вместе именуе-

мые «Стороны», подписали акт о нижеследующем: 

1. В соответствии с решением Казанцевского сельского Совета депутатов от 

«____» __________ 2025 № ____ «Об изъятии из хозяйственного ведения МУП «Казанцев-

ский водоканал» Казанцевского сельсовета недвижимое имущество, «Предприятие» переда-

ет, а «Собственник» принимает следующее муниципальное имущество: 
№ 

п/п 

Наименование 

недвижимого 

имущества 

Адрес (местоположе-

ние) недвижимого 

имущества 

Кадастровый номер не-

движимого имущества 

Площадь, протя-

женность и (или) 

иные параметры, 
характеризующие 

физические свой-

ства имущества 

Балансовая сто-

имость (кадаст-

ровая стоимость 
земельного 

участка), рублей 

Остаточная 

стоимость на 

29.11.2025 
рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Здание , не-

жилое 

Красноярский край,  

Шушенский район, 

с. Казанцево,  

ул. Енисейская, д. 18 

Инв № 

04:259:002:000650410 

лит В, В.1 

193,4 кв.м.  814 743,34  0 

2 Земельный 

участок,  

Красноярский край, 

Шушенский район, 

с. Казанцево,  

ул. Енисейская, 17Д 

 

24:42:2601003:835 2500 кв.м. 

Балансовая 

стоимость 

2 774 250,00 

Кадастровая 

стоимость  

3 870 250,00 

Балансовая 

стоимость 

2 774 250,00 

Кадастровая 

стоимость  

3 870 250,00 

3 Здание не-

жилое (элек-

тробойлер-

ная)  

Красноярский край, 

Шушенский район, 

д. Нижняя Коя, ул. 

Центральная, 26А 

24:42:2603001:336 81,6 кв.м. 229 650,00 195 806,97 

4 Земельный 

участок 

Красноярский край, 

Шушенский район, 

д. Нижняя Коя, ул. 

Центральная, 26а 

24:42:2603001:100 156 кв.м. 

Кадастровая 

стоимость 

21 676,20 

- 

5 Автомобиль  

ГАЗ САЗ-

33507 

- - Шасси (рама)-

отсутствует, 

1988 года  

выпуска 

0,01 0 

6 

Автомобиль  

цистерна 

ГАЗ 5312 

- - Шасси № ХТН 

531200Н1153034

, 1988 года вы-

пуска 

75 000,00 0 

7 

Экскаватор 

ЭО-2621 

- - Заводской № 

машины (рамы) 

13763 тр.615094 

1988 года  

200 00,00 48 173,33 



выпуска 

8 

КО 4405 - - Шасси (рама) 

ХVL483212D000

616  

2012 года  

выпуска 

1 099 000,00 0 

9 

Косилка ро-

тационная 

навесная 

КРН-2,1Б 

- - Инвентарный 

номер 

21101061125 

2021 года  

выпуска 

174 200,00 0 

10 

Трактор 

ЮМЗ-6 

- - Заводской № 

606656, двига-

тель № 8К0406, 

основной веду-

щий мост (мо-

сты) № 

996198/отсутству

ет. Год изготов-

ления 1968 г. 

374 698,00 0 

 

2. Имущество передано в надлежащем техническом состоянии, пригодном для его даль-

нейшей эксплуатации. 

3. Настоящий акт составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон, имею-

щих одинаковую юридическую силу. 

4. Настоящий акт подписали: 

 

 

      Передающая сторона 

 

Председатель ликвидационной комиссии 

МУП «Казанцевский водоканал»  

Казанцевского сельсовета 

 

__________________ Д.Н. Пестов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Принимающая сторона 

 

Глава 

Казанцевского сельсовета 

 

 

_____________________С.А. Мясников  

 

Главный бухгалтер 

 

_____________________А.И. Венда



 


